ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CORTÊS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA DA PREFEITA Nº 518, DE 09 DE AGOSTO DE 2022

Nomeia a nova Composição do Conselho de
Alimentação Escolar – CAE, no âmbito do
Município de Cortês-PE, para o quadriênio
2022 a 2026, nos termos da Lei Municipal nº
828, de 27 de novembro de 2001, e dá outras
providências.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CORTÊS, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º Fica NOMEADA a nova composição do Conselho de
Alimentação Escolar – CAE, no âmbito do Município de
Cortês-PE, para o quadriênio 2022 a 2026, nos termos da Lei
Municipal nº 828, de 27 de novembro de 2001, o qual passa a
ser constituído pelas pessoas abaixo relacionadas:

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Magali Borba Oliveira Lima – CPF Nº 051.944.054-
48.

Suplente: Iara Souza de Melo Oliveira– CPF Nº 037.029.734-
27.

II – REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DA
EDUCAÇÃO E DISCENTES:

Titular: Luciana Santos Fernandes de Souza – CPF Nº
973.757.994-15.

Suplente: Edes Gomes da Silva – CPF Nº 306.684.254-15.

Titular: Ronaldo Ferreira dos Santos – CPF Nº 881.054.314-91.

Suplente: Claudenice Alves da Silva – CPF Nº 076.252.804-46.

III – REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS:

Titular: Roseane Maria Gomes – CPF Nº 069.200.344-41.

Suplente: Valdilene Bezerra da Silva – CPF Nº 057.177.844-
57.

Titular: Niedja Santos de Andrade– CPF Nº 038.799.194-89.

Suplente: Fabiana Maria da Silva – CPF Nº 062.510.034-48.

IV – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Gilson José da Silva – PRESIDENTE - CPF Nº
050.404.464-89.

Suplente: Jades William da Silva – CPF Nº 059.882.804-47.

Titular: Renata Oliveira de Melo – VICE-PRESIDENTE - CPF
Nº 083.810.764-80.

Suplente: Luís Felipe de Lima Durval – CPF Nº 111.578.844-
23.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cortês-PE, 09 de agosto 2022, 68º de Emancipação Política.

MARIA DE FÁTIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA
Prefeita do Município de Cortês

Publicado por:

Otávio Miécio Santos Sampaio
Código Identificador:C10A73AD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/08/2022. Edição 3150
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/